30/12/24,9:25 a.m. Consulta de Procesos por Nimero de Radicacién- Consejo Superior de la Judicatura

n Jus,
s o
[ ’-1

30 de Dic - 2024

® CONSULTA DE PROCESOS
NACIONAL UNIFICADA

&

[ & Regresar a opciones de Consulta
] s
2 ==mm
3 o

Numero de Radicacion

o

Libertad y Qrdan
Repdblica de Colombia

e

O Procesos con Actuaciones Recientes (Ultimos 30 dias)

@ Todos los Procesos (consulta completa, menos rapida)

76001310501720230042100

DETALLE DEL PROCESO
/6001310501720230042100

Fecha de consulta: 2024-12-30 09:25:06.89
Fecha de replicacion de 2024-12-30 09:15:12.78
datos:

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

23/23

1/4


https://www.ramajudicial.gov.co/web/consejo-superior-de-la-judicatura/portal/inicio
http://www.cortesuprema.gov.co/corte/
http://www.consejodeestado.gov.co/
https://www.corteconstitucional.gov.co/
https://www.ramajudicial.gov.co/web/comision-nacional-de-disciplina-judicial
https://www.ramajudicial.gov.co/
https://id.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
https://www.convertic.gov.co/641/w3-channel.html
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/login/signin
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/Bienvenida
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/manual/resultadosConsulta.html#listado-de-resultados

30/12/24,9:25 a.m.

DATOS DEL PROCESO

Introduzca f...

Fecha de
Actuacion

2024-06-28

2024-06-19

2024-06-17

2024-06-14

2024-06-14

2024-06-13

2024-06-13

2024-05-16

2024-04-10

Consulta de Procesos por Numero de Radicacién- Consejo Superior de la Judicatura

A A
h Descargar DOC & Descargar CSV

€ Regresar al listado

SUJETOS PROCESALES

Introduzca f...

Actuacion

Recepcién
memorial

Recepcién
memorial

Recepcién
memorial

Constancia
secretarial

Por Aviso

Fijacion
estado

Auto de
Tramite

Recepcién
memorial

Recepcién
memorial

Anotacion

CONTESTACION A LA DEMANDA Y AL
LLAMAMIENTO EN GARANTIA ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A. || DTE: MARIA ELENA TAMAYO RIVERA
IDDO: COLFONDOS S.A. Y OTROS || LLAMADA EN
G: ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. || RAD:
76001310501720230042100 - BAGG

Constancia Notificacion Allianz. Mjbr*

Direccionamiento correo. CAg.

Constancia envio Aviso de Notificacion al Llamado en
Garantia Allianz Seguros S.A. Cag.

Aviso de Notificacién dirigido al Llamado en Garantia

Allianz Seguros S.A. Cag.

Actuacion registrada el 13/06/2024 a las 14:30:59.

TENER por CONTESTADA la demanda por parte de
COLPENSIONES y COLFONDOS S.A., ADMITIR el
llamamiento que efectia COLFONDOS S.A. en contra
de ALLIANZ SEGUROS DE VIDA, REQUERIR por
SEGUNDA VEZ a COLFONDOS S.A/ mc

IMPULSO PROCESAL LMDS

Impulso procesal. //mavg

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

Fecha
inicia
Término

2024-06-14

DOCUMENTOS DEL PROCESO

Fecha
finaliza
Término

2024-06-14

ACTUACIONES

Fecha de
Registro

2024-07-04

2024-06-19

2024-06-17

2024-06-14

2024-06-14

2024-06-13

2024-06-13

2024-05-16

2024-04-10

2/4



30/12/24,9:25 a.m.

Fecha de
Actuacion

2023-12-15

2023-12-07

2023-11-27

2023-11-24

2023-11-24

2023-11-23

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

Actuacion

Recepcion
memorial

Recepcion
memorial

Recepcién
memorial

Recepcién
memorial

Recepcién
memorial

Recepcion
memorial
Diligencia de
notificacién
personal
(acta)

Constancia
secretarial

Diligencia de
notificaciéon
personal
(acta)

Consulta de Procesos por Numero de Radicacién- Consejo Superior de la Judicatura

Anotacion

Certificado de colpensiones. Asz

SE ALLEGA PODER Y ACCESO A EXPEDIENTE POR
COLFONDOS. TQB

Contestacion y llamamiento en garantia Colfondos
SA. Cag.

Buen dia Reciba un cordial saludo de la
Administradora Colombiana de Pensiones -
COLPENSIONES En cumplimiento a las disposiciones
emitidas mediante la Ley 2213 del 13 de junio de
2022, por medio de la cual se establece la vigencia
permanente del Decreto Legislativo 806 de 2020 y se
adoptan medidas para implementar las tecnologias
de la informacién y las comunicaciones en las
actuaciones judiciales, agilizar los procesos judiciales
y flexibilizar la atencion a los usuarios del servicio de
justicia y se dictan otras disposiciones En especial el
articulo 1 establece: “Esta Ley tiene por objeto
adoptar como legislacion permanente las normas
contenidas en el Decreto Ley 806 de 2020 con el fin
de implementar el uso de las tecnologias de la
informacion y las comunicaciones en las actuaciones
judiciales y agilizar el tramite de los procesos
judiciales ante la jurisdiccién ordinaria en las
especialidades civil, laboral, familia, jurisdiccién de lo
contencioso administrativo,

Certificado: RESPUESTA A REQUERIMIENTO
JUDICIAL BZ:2023_18356143- CC: 41907413-
RAD:76001310501720230042100

SE ALLEGA CONTESTACION COLPENSIONES. TQB

Notificacion Agencia Nacional de Defensa Juridica del
Estado Cag.

Constancia envio acta de notificacion al Agente del
Ministerio Publico Cag.

Acta de notificacion dirigido al Agente del Ministerio
Publico Cag.

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

Fecha
inicia
Término

Fecha
finaliza
Término

Fecha de
Registro

2023-12-15

2023-12-07

2023-11-27

2023-11-24

2023-11-24

2023-11-23

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

3/4



30/12/24,9:25 a.m.

Fecha de
Actuacion

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-07

2023-11-07

2023-10-30

2023-10-13

2023-09-01

Actuacion

Constancia
secretarial

Por Aviso

Constancia
secretarial

Por Aviso

Fijacion
estado

Auto admite
demanda

Constancia
secretarial

Recepcion
memorial

Radicacion
de Proceso

Consulta de Procesos por Numero de Radicacién- Consejo Superior de la Judicatura

Anotacion

Constancia envio aviso de notificacion a la entidad
Dda Colfondos S.A. Cag.

Aviso de notificacion dirigido a la Entidad Dda
Colfondos S.A. Cag.

Constancia envio aviso de notificacion a la entidad
Dda Colpensiones Cag.

Aviso de notificacén dirigido a la Entidad Dda
Colpensiones Cag.

Actuacion registrada el 07/11/2023 a las 16:13:06.

ADMITIR la presente demanda ORDINARIA LABORAL
DE PRIMERA INSTANCIA instaurada por MARIA
ELENA TAMAYO RIVERA identificada con la cedula de
ciudadania No. 41.907.413 en contra
ADMINITRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-
COLPENSIONES - COLFONDOS S.A. - BAGG

EN LA ONE DRIVE CON PROYECTO DE AUTO -
BAGG

Solicitud de impulso. Asz

Actuacion de Radicacion de Proceso realizada el
01/09/2023 a las 16:14:07

Resultados encontrados 27

Fecha
inicia
Término

2023-11-08

2023-09-01

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

Fecha
finaliza
Término

2023-11-08

2023-09-01

Fecha de
Registro

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-08

2023-11-07

2023-11-07

2023-10-30

2023-10-13

2023-09-01

Reporte Visitas


https://www.ramajudicial.gov.co/portal/politicas-de-privacidad-y-condiciones-de-uso

