Consejo Superior de la Judicatura Corte Suprema de justicia Consejo de Estado Corte Constitucional Comisión Nacional de Disciplina Judicial





30 de Dic - 2024

CONSULTA DE PROCESOS NACIONAL UNIFICADA





8



← Regresar a opciones de Consulta



Número de Radicación

Procesos con Actuaciones Recientes (últimos 30 días)

Todos los Procesos (consulta completa, menos rápida)

76001310501720230042100

23 / 23

CONSULTAR

NUEVA CONSULTA

DETALLE DEL PROCESO

76001310501720230042100

Fecha de consulta: 2024-12-30 09:25:06.89

Fecha de replicación de

2024-12-30 09:15:12.78

datos:





← Regresar al listado

DATOS DEL PROCESO	SUJETOS PROCESALES	DOCUMENTOS DEL PROCESO	ACTUACIONES

Introduzca f	f Intro	duzca f			
Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
2024-06-28	Recepción memorial	CONTESTACIÓN A LA DEMANDA Y AL LLAMAMIENTO EN GARANTÍA ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. DTE: MARIA ELENA TAMAYO RIVERA DDO: COLFONDOS S.A. Y OTROS LLAMADA EN G: ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. RAD: 76001310501720230042100 - BAGG			2024-07-04
2024-06-19	Recepción memorial	Constancia Notificacion Allianz. Mjbr*			2024-06-19
2024-06-17	Recepción memorial	Direccionamiento correo. CAg.			2024-06-17
2024-06-14	Constancia secretarial	Constancia envío Aviso de Notificación al Llamado en Garantía Allianz Seguros S.A. Cag.			2024-06-14
2024-06-14	Por Aviso	Aviso de Notificación dirigido al Llamado en Garantía Allianz Seguros S.A. Cag.			2024-06-14
2024-06-13	Fijacion estado	Actuación registrada el 13/06/2024 a las 14:30:59.	2024-06-14	2024-06-14	2024-06-13
2024-06-13	Auto de Trámite	TENER por CONTESTADA la demanda por parte de COLPENSIONES y COLFONDOS S.A., ADMITIR el llamamiento que efectúa COLFONDOS S.A. en contra de ALLIANZ SEGUROS DE VIDA, REQUERIR por SEGUNDA VEZ a COLFONDOS S.A/ mc			2024-06-13
2024-05-16	Recepción memorial	IMPULSO PROCESAL LMDS			2024-05-16
2024-04-10	Recepción memorial	Impulso procesal. //mavg			2024-04-10

Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
2023-12-15	Recepción memorial	Certificado de colpensiones. Asz			2023-12-15
2023-12-07	Recepción memorial	SE ALLEGA PODER Y ACCESO A EXPEDIENTE POR COLFONDOS. TQB			2023-12-07
2023-11-27	Recepción memorial	Contestacion y llamamiento en garantia Colfondos SA. Cag.			2023-11-27
2023-11-24	Recepción memorial	Buen día Reciba un cordial saludo de la Administradora Colombiana de Pensiones - COLPENSIONES En cumplimiento a las disposiciones emitidas mediante la Ley 2213 del 13 de junio de 2022, por medio de la cual se establece la vigencia permanente del Decreto Legislativo 806 de 2020 y se adoptan medidas para implementar las tecnologías de la información y las comunicaciones en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos judiciales y flexibilizar la atención a los usuarios del servicio de justicia y se dictan otras disposiciones En especial el artículo 1 establece: "Esta Ley tiene por objeto adoptar como legislación permanente las normas contenidas en el Decreto Ley 806 de 2020 con el fin de implementar el uso de las tecnologías de la información y las comunicaciones en las actuaciones judiciales y agilizar el trámite de los procesos judiciales ante la jurisdicción ordinaria en las especialidades civil, laboral, familia, jurisdicción de lo contencioso administrativo,			2023-11-24
2023-11-24	Recepción memorial	Certificado: RESPUESTA A REQUERIMIENTO JUDICIAL BZ:2023_18356143- CC: 41907413- RAD:76001310501720230042100			2023-11-24
2023-11-23	Recepción memorial	SE ALLEGA CONTESTACIÓN COLPENSIONES. TQB			2023-11-23
2023-11-08	Diligencia de notificación personal (acta)	Notificacion Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado Cag.			2023-11-08
2023-11-08	Constancia secretarial	Constancia envio acta de notificacion al Agente del Ministerio Publico Cag.			2023-11-08
2023-11-08	Diligencia de notificación personal (acta)	Acta de notificacion dirigido al Agente del Ministerio Publico Cag.			2023-11-08

Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
2023-11-08	Constancia secretarial	Constancia envio aviso de notificacion a la entidad Dda Colfondos S.A. Cag.			2023-11-08
2023-11-08	Por Aviso	Aviso de notificacion dirigido a la Entidad Dda Colfondos S.A. Cag.			2023-11-08
2023-11-08	Constancia secretarial	Constancia envio aviso de notificacion a la entidad Dda Colpensiones Cag.			2023-11-08
2023-11-08	Por Aviso	Aviso de notificacón dirigido a la Entidad Dda Colpensiones Cag.			2023-11-08
2023-11-07	Fijacion estado	Actuación registrada el 07/11/2023 a las 16:13:06.	2023-11-08	2023-11-08	2023-11-07
2023-11-07	Auto admite demanda	ADMITIR la presente demanda ORDINARIA LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA instaurada por MARIA ELENA TAMAYO RIVERA identificada con la cedula de ciudadanía No. 41.907.413 en contra ADMINITRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSIONES - COLFONDOS S.A BAGG			2023-11-07
2023-10-30	Constancia secretarial	EN LA ONE DRIVE CON PROYECTO DE AUTO - BAGG			2023-10-30
2023-10-13	Recepción memorial	Solicitud de impulso. Asz			2023-10-13
2023-09-01	Radicación de Proceso	Actuación de Radicación de Proceso realizada el 01/09/2023 a las 16:14:07	2023-09-01	2023-09-01	2023-09-01

Resultados encontrados 27

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

Calle 12 No. 7 - 65 Bogotá Colombia

Teléfono (57) 601 - 565 8500 Ext 7559 o al correo electrónico soportecpnu@cendoj.ramajudicial.gov.co

Reporte Visitas

Total de Visitantes: 1872681 Visitantes hoy: 9879